
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

PROCEDURA  TELEMATICA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI
ACCOMPAGNAMENTO  ALLE  OPPORTUNITA'  DI  TEMPO  LIBERO  ESTIVO  PER
MINORI IN CONDIZIONE DI DISABILITA' GRAVISSIMA AI SENSI DELLA LEGGE 104/92
ART. 3 C. 3 - CIG B092831E8C– CUI S02337870352202400004 - CPV 8531000-5 SERVIZI DI
ASSISTENZA SOCIALE

• Unione Tresinaro Secchia - Centrale Unica di Committenza 
Sede legale e operativa: Corso Vallisneri, n. 6, 42019 Scandiano (RE)
Telefono 0522 985887 
Responsabile  per la  fase di  affidamento demandata  alla  Centrale di  Committenza  ai  sensi
dell’art. 15, comma 4,  D.lgs. 36/2023 è il dott. Natale Indelicato, e-mail:  sua@tresinarosec-
chia.it - PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it
Indirizzo principale (URL): http://www.tresinarosecchia.it

• Amministrazione Committente

Unione Tresinaro Secchia - IV Settore Servizio Sociale Unificato
Sede: Via Reverberi, n. 1, 42019 Scandiano (RE)
E- mail: amministrazione.ssu@tresinarosecchia.it  PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it
Telefono 0522 / 985887
Responsabile unico del Procedimento: dott.ssa Elisa Garavelli - Responsabile Polo Sociale di
Casalgrande - Coordinatrice Area Minori e Famiglie 
Indirizzo principale (URL): http://www.tresinarosecchia.it

• Appalto congiunto: No
• Descrizione dell'appalto: Procedura telematica aperta per l'affidamento servizio di accompa-

gnamento alle opportunità di tempo libero estivo per minori in condizione di disabilita' gravis-
sima ai sensi della legge 104/92 art. 3 c. 3

• Procedura di aggiudicazione: procedura aperta ex art. 71 del D.lgs. n. 36/2023 e con applica-
zione

• Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente più vantaggio-
sa ai sensi dell'art 108 comma 2 lett. a) del D.lgs 36/2023

• Descrizione del servizio Organizzazione, coordinamento e realizzazione di un servizio di ac-
compagnamento alle opportunità di tempo libero estivo di persone di minore età in condizione
di grave/gravissima disabilità, certificata ai sensi della legge 104/92 art. 3 c.3. Il servizio ha lo
scopo di garantire l'accesso ed il necessario supporto alle opportunità di tempo libero estivo
proposte nel territorio dell'Unione, durante tutto il periodo estivo, privilegiando, ove possibile,
lo svolgimento di attività in piccolo gruppo.

• Luogo di esecuzione: Comuni dell'Unione Tresinaro Secchia (RE) 

• CIG: B092831E8C
• CPV: 8531000-5 SERVIZI DI ASSISTENZA SOCIALE

• Termini di esecuzione: dal 01/04/2024 al 31/01/2027 ovvero dalla data reale di avvio del
servizio coincidente con la sottoscrizione del contratto

Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) – e-mail: e  conomato@comune.scandiano.re.it
Fax +39.0522.764 84 - 229 - http//www.tresinarosecchia.it
e-mail certificata: unione@pec.tresinarosecchia.it  - C.F./P.I. 02337870352

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
2
7
1
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
0
/
0
4
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
N
A
T
A
L
E
 
I
N
D
E
L
I
C
A
T
O

http://www.tresinarosecchia.it/
http://www.tresinarosecchia.it/
mailto:unione@pec.tresinarosecchia.it
mailto:sua@tresinarosecchia.it
mailto:sua@tresinarosecchia.it
mailto:unione@pec.tresinarosecchia.it
mailto:segreteria@tresinarosecchia.it


2/2

• Importo appalto:  l’importo complessivo dell’appalto,  compresi  gli  oneri  per la sicurezza,
IVA esclusa, ammonta a € 714.320,79 di cui € 680.305,50 di Costo della manodopera, oltre ad
IVA di legge;

• Provvedimento  di  indizione  della  procedura  di  gara: Determinazione  n.  91/2024 del
30/01/2024 del I Settore dell’Unione Tresinaro Secchia 

• Termine presentazione offerte: ore 10:00 del giorno 18/03/2024

• Numero offerte telematiche ricevute: 1 offerta validamente presentata sulla piattaforma SA-
TER - Registro di sistema - PI071728-24 - operatore economico Consorzio Solidarietà Sociale
Oscar  Romero  -  Consorzio  Cooperative  Sociali  -  Società  Cooperativa  -  CF/P.  Iva
00752930354

esecutrici:

• Pangea Società Cooperativa Sociale - C.F/P.Iva 01795950359;

• Creativ Cisa Società Cooperativa Sociale C.F/P.Iva 01248590356

• Sedute di gara: verbali di sedute pubbliche virtuali del 18/03/2024 e  25/03/2024

• Data dell'aggiudicazione:  Determinazione n. 396 del 29/04/2024 del I Settore dell’Unione
Tresinaro Secchia

• Aggiudicatario: Consorzio fra società cooperative di produzione e lavoro composto da:

• Consorzio Solidarietà Sociale Oscar Romero Consorzio Cooperative Sociali – Società
Cooperativa

 con le seguenti consorziate:

• Pangea Società Cooperativa Sociale

• Creativ Cisa Società Cooperativa Sociale

• Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto:  l'Aggiudicatario ha offerto il ribasso
pari a  1,50%, sull'importo a base d'asta corrispondente ad un importo contrattuale pari a  €
703.605,98 (Iva esclusa)

• Subappalto: l'aggiudicatario ha dichiarato che intende subappaltare la quota entro il limite
massimo del 10% dell’importo contrattuale relativa ad utenti frequentanti il Centro Estivo di
Salvaterra

• Data pubblicazione presente avviso: data acquisita dal sistema

• Gli atti della presente procedura sono pubblicati sul profilo della stazione appaltante/Cen-
trale Unica di Committenza (https://unione-tresinaro-secchia.trasparenza-valutazioneme-
rito.it/web/trasparenza/trasparenza#) nell’apposita pagina dedicata alla procedura in ogget-
to

•  Organo competente procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – sez. distaccata di Par-
ma– Piazzale Santafiora 7 – 43121 Parma

IL FUNZIONARIO DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

dott. Natale Indelicato

(firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21 e 22 d.lgs n. 82/2005)

Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) – e-mail: pariopportunita@tresinarosecchia.it
Fax +39.0522.1753059 - http//www.tresinarosecchia.it
e-mail certificata: unione@pec.tresinarosecchia.it  - C.F./P.I. 02337870352

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
2
7
1
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
0
/
0
4
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
N
A
T
A
L
E
 
I
N
D
E
L
I
C
A
T
O

mailto:segreteria@tresinarosecchia.it
https://unione-tresinaro-secchia.trasparenza-valutazionemerito.it/web/trasparenza/trasparenza
https://unione-tresinaro-secchia.trasparenza-valutazionemerito.it/web/trasparenza/trasparenza
mailto:unione@pec.tresinarosecchia.it

